Quia indicante

Limites p̄dior p̄scribi p̄nt. si. xl. annis pos
sidentur. Flota gl. que notat q̄ iudex p̄t iu
dicare fm q̄ nouit et nō fm allegata et decla
rat quomodo fines diuidēti sine prescribē
ti sunt

Ex transmissa

De iure cōmuni ad eciam matrice; per
tinet perceptio decimarum. cōtra quod ho
stilitatis tempore pscriptio nulla curit. Flota
glosam. que dicit in quibus consistit ius
funerandi. Item q̄ tempore hostilitatis pre
scriptio non curit

Accedentes ad

In procurationibus debitis nūcijs do
mini pape non curit prescriptio. Flota ter.
qui dicit q̄ id quod omnibus imminet ab
omnibus comportetur. Item dicit glosa. v.
bi onus ibi emolumentum. Item dicit glosa
q̄ in procuratione que debetur ratione visi
tationis non curit prescriptio z̄.

Cum non liceat

Non currit prescrip-
tio. Nota glo. satis notabilem que dicit q
eo ipso eccllesia constituta est in dyocesi ali
culis dicitur sibi subiecta. Item tene glo
menti que enumerat casus in quibus non
currit prescriptio p'mē iobedia. Itē in p'curatōe

Ad audientiam

Cōtra vasallū Romane ecclie nō currit
p'scriptio nisi cētenaria. Nota glo. q di. q lib
antiqu⁹ censualis facit fidem. Item q presu
mitur pro aliquo propter iuramentum p eū
prestum. Item plus creditur tabellioni qz
testi qui dicit se ita nō d'posuisse proutabel
lio scriptis. Item quandoqz idem homo fa
cit aliquid ut homo quandoqz aliquid ut rex.

Cum nobis

In prescriptione centenaria que currit p
Romana; eccliam nō cōputantur tempo
ra hostilitatis atqz scismatiū. Nota gl. q di.
q nemo debet eē sine capite. Item notat. gl.
q per instrumenta nō probatur possessio. Itē
dicit glo. in si. q sufficit q ita placuit legi. Itē
probat per hoc q quis a maiorib⁹ audiuit

Auditis.

Jura ep'alia p'rīnētia ad ep'm p't abbas p
scribere. Nota glo. q abbas potest oia iura
prescribere q p't possidere. Itē q abbas p't p
scribere cognitionem causarum matrimo
naliū. Item dicit gl. id qd meum est ex una
causa non potest meum eē ex alia. Item di.
glo. qui aurem boi tetigit totum hominez
tetigisse videtur de pe. dist. i. vulgaris.

Cum ex officij.

Cōtra p'curatioz q rōne visitatois debet.
nō currit p'scripto. Nota ter. satis notabile q
dicit q s'm aplm nō est magnū q spūalia se
minat qmerat carnalia. Itē dicit q nemo
cogitur suis stipēdijs militare. Itē di. glo. q
quā diu q's habet iter tā diu debet brē z bau
stu. Item di. glo. q ptra correcoz non licet
suffragia querere et alle. concordantias

Si diligenti.

Nō prescribit q possidet nomine alieno.
S'is cui⁹ noīe possidet. Nota ter. q di. q ille

possidet cui⁹ noīe possidet. Itē q sola cētena
ria prescriptio currit cōtra Rō. ec. Itē q illa
difficulter pbari p't. Nota glo. et tene eā mē
ti qz declarat qn in p'scriptione sufficit bona fi
des. Item quādo req'ritur titul⁹. z qd sit bo
na fides. et qd sit titulus. Item dicit q incor
poralia quasi possidentur

Cum olim

Privilegio parbitriū drogaſ sed si post
arbitriū impetrat nō valet nisi de ipso fecerit
mentionē. sed bis nō volēub⁹ pbara p'scripti
one in episcopalibus ep'o derogatur

Veniens

Qui p'scriptione cōpleta p'vilegiuſ iperat
et v'itetur illo p'rescriptioni renūciat si p'scriptio
nō erat cōpleta malā fidē habet zideo nō p
scribit. vel sic. Si presribēs rei p'scripte con
trarium impetrat amittit p'scriptionem z.

Quoniam omne.

Sine bona fide nulla currit prescriptio.
Nota ter. q di. q omne qd non sit ex fide pec
catum est. et expone ex fide. id est ex conscienc
ia. Nota glo. que declarat materiā p'scripti
onis quo ad ius civile z quo ad ius canoni
cum. Item mouet questionem de prelato q
habet lesam conscientiam de reb⁹ ecclie.

Titulus. De p'rescri ptionibus. li. sexto.

Episcopum qui

In prescriptionib⁹ sufficit bona fides ubi
ius commune vel presumptio non est ptra
presribentem als dcbet allegari titulus z p
bari. nsi sit prescriptio cuius contrarij non
sit memoria. Nota glo. que inter cetera vbi
tangere de vestibus et auro. z. quibus lice
at portare et de diversitate prescriptionis

Si qui

Pruatus ipso vire vel p'sniam bonis q
tenet a ro. v'l alij ecclias minor illa specio. c.
ānoz ptra romanā. vel. xl. p'alas nō prescri
bit. Filii aut̄ hereticoz q' catholici putabant
bona p'nta ptra Rō. et alias ecclias prescri
bunt. xl. an. et idem in extraneis.

Titul⁹. De sententia et re iudi. extra.

Sententia

Sententia p̄tra leges vel canones lata. licet ab ea nō appelle tñ nō potest iure subsisterne neq; valere. Nota gl. que tangit an valeat sententia lata in persona falsi procuratoris et qñ sententia ab initio est nulla et quādo est aliqua z̄.

Jurgantium

Litigantiū controversias celeri sententia terminari conuenit equitati et rigor. Nota gl. que determinat qualiter et quādo iudex debet festinare cum sententia sua et quādo non

Non potest

Sine cōcordi sacerdotum sententia et nisi ex iustis causis nō potest q̄s a sacerdotali gradu amoueri. Nota glo. q̄ disputat an et quando iudices omnes in sententijs ferēdī debent concordare et arguit pro et contra.

Ea que iuxta.

Sententia iusta sm canones lata per papam debet confirmari atq; roborari. Et h̄ tellige verum sm glo. si fuerit postulatū. als sec⁹. et dicit glo. quid operetur tal' roboraō

De cetero

Si obiciatur quid falsi contra sententiā in executione sententie supersedere debet executor a toto negocio et questiones ad se. ap. remittuntur. Nota glo. que dicit de falsitate sententie. Et arguit an et quādo executor posset cognoscere et quando supersedere

Cum aliquibus

Quando alicui adiudicatur possessio n̄ sufficie dari pignora nisi p̄ corporali gaudiat possessione. Nota gl. que dicit q̄ pignor alter non constituitur nisi ventum fuerit in possessionem. et alle. ad hoc concordan.

Lator presentium

Qui pcurauit in causa matrimoniali maloſ ferri s̄niā diuorii ip̄e p̄t postea p̄traueni

re. Nota ex glo. q̄ in causis in qb⁹ vñi p̄iculuz aie p̄taliq; venire p̄tra factum suu; et reuocatur sententia quā ferri p̄curauit. et si cōſtituerit ecclesiam fuisse deceptā reuocatur s̄niā z̄. Item dicit glo. q̄ contra matrimoniu; nō currit prescriptio. Item sententia lata contra matrimonium non transit in rem iudiſcatam.

Cum causa

P̄opter laicos p̄suetudiez nō ē s̄niā p̄ ecclēſiā p̄ferēda. Nota. g. q̄ di. q̄ cū q̄s nō p̄seq̄ tur ap. infra triennū sibi a iudice p̄firū ex tūc iudex pcedere p̄t. Item vide. g. q̄ disputat an et quando consueudo p̄iudicat legi

Inter ceteras

Qñ cā aliq̄ cōmitiū app. re. et s̄niā ferit in qua eā evacuar; optet remedio app. Nec ei debet starti si iniqtatē cōrīneat manifestam. Nota glo. q̄ distinguit qñ s̄niā lata est p̄tra ius canonici vel leges vel ius partis.

Tenor litterarū

Non est necesse a sententia contra absētem lata appellare quando absens non fuit per contumaciam. Nota gl. que disputat d̄ infirmo an debeat ad iudicium venire. Itē dicit glo. q̄ nihil refert an quis verbo vel factō declarat voluntatem suam et bicit q̄ p̄sumitur pro matrimonio per immissionem a nulli interueniente consensu tacito. z̄. Item glosa disputat de absentia partis in prolatione sententie.

Consanguinei.

Non est propter nudum dictum vnius coniugis a sententia lata in causa matrimoniali recedendum. Nota glo. que dicit. q̄ propter confessionem coniugum non separantur

Cum olim

Contra pronunciationem pape facta be neficij collato tāq; surrepticia nō valz Nota gl. q̄ dicit q̄ iudex mutas interlocutorū p̄:

sumitur circuictus. Itē q̄ licitū est cui liberi
gilare pro cōmodo suo licet in hoc alteri pre
iudicetur

Cum inter.

Sicut s̄ni late p̄tra ius p̄tis plate ex q̄
ab ea infra. x. dies nō fuit appellatū. Nota. g.
q̄ di. q̄ p̄. x. dies s̄ni trālit in rē iudicatā. x.
Itē q̄ pres iudicata p̄ vītate accipit. Itē di. te
xt⁹. q̄ vītas gestor̄ p̄ferēda ē b̄mōib⁹ atq; v̄b

Causam que

Sufficit ad p̄firmationē s̄nie q̄ nihil ini
quū p̄tineat si p̄tra eā aliud nō p̄bet. Nota
q̄ iudex cui cōmissa est cā inq̄sitionis. p̄mo
p̄t inqrere de famaliz. B̄ nō cōmittat. Itē m̄l
ta faciūt in B̄ capitulo p̄snia p̄mo q̄ nihil ini
quū p̄tinebat. Itē de cōmuni partii p̄sensu
fuit cā cōmissa. Itē req̄situs fuit iudex ad p
nunciandū ab v̄trāq; parte de istis. vide gl.
buius capituli.

Quod ad consultationem

S̄niā siue fuerit interlocutoria siue diffi
ciliua in rē transit iudicatam si ab ea infra
x. dies nō fuerit legitime appellatū. Nota tex.
q̄ di. q̄ tēp⁹ executionis s̄nie. l. q̄ dīmestre po
test a sedēte in medio progari et etiā artari.
vide glo. q̄ declarat q̄bus modis et q̄liter iu
dex id est executor excedit modum.

Sicut nobis.

Iudex nō tenet causā que suū animum
mouet in s̄niā expr̄mēre. Nota glo. q̄ in B̄ est
notabilis et singularis q̄ docet q̄ntestis De
bet dicere cām dicit sui et q̄n nō. Itē di. q̄ te
stis debet de cāscientie siue interrogari. Itē tā
git pulchre an iudex in s̄niā sua debeat cām
expr̄mēre et q̄d mouet eū in sententia profe
renda. et arguit pro et contra.

Cum super

B̄sſertur s̄nie executio si iusticie p̄sonē
ledit ex ea. Et nota glo. que di. q̄ s̄niā q̄nq; te
net q̄ ad vñā p̄sonā et nō q̄ ad aliam. sic enā
vltima volūtā defuncti teneret q̄ ad filios et
nō quo ad extraneos. Item di. glo. q̄ persen
tentiam partii non sit magnū p̄iudiciuz. l.
per executionem

Cum bertoldus

2

Retractatur s̄niā in absentez lata si p̄baē
eius absentie iusta cā. Nota gl. quediç. q̄ ea
que aduersus absentes nō p̄ p̄tumaciaz sta
tuunt non tener. Itē notat q̄n q̄s p̄t purga
re morā in iudicis. Itē di. glo. q̄ non dīmē
catū vbi iuste detent⁹ p̄ns eēnō potuit. Itē
tangit glo. an ius p̄onatus transit cū vñi
litate et in obligatione pignorum.

In causis

S̄niā sūmī p̄tificis ad p̄sequētiā ēra
benda. Et nota glo. que dicit q̄ alij iſeriores
similiter iudicare debent. et di. glo. p̄dicta fo
re vera in s̄niā diffinītia. secus in int̄locuto
ria. et arguit p̄ t̄. Et intelligit de int̄locuto
ria in corpe iuris clausa.

Inter monasterium

Tenet s̄niā diffinītia h̄ p̄mā si de prima
nō fuit exceptū nec a secūda s̄niā appellatum
Nota tex. q̄ dīc. q̄ p̄textu nouoz instrumē
toz litēs s̄opite nō debēt iſtaurari. Nota. g.
que tangit quando cause susptionis cōtra
iudicem sunt proponende. Itē declarat q̄n
do sententia tenet contra rē p̄pus iudicatam.

Suborta inter

Tenet sententia contra p̄ivilegia lata si
non fuerint exhibita. Nota glo. que dicit q̄
confessio procuratoris domino p̄iudicat
et alle. Item notat. glo. q̄ instrumentum eo
ipso intelligitur reprobatum quod cum in
dī ostendit coniurarium iudicat. sicut te
stis etiam reprobatur eo ipso q̄ iudex cōtra
eum iudicat.

Cum. i. et. a.

Cum multa negocia per eandem litterā
committuntur potest vno suspenso in alte
ro feri sententia per delegatum. Nota glo.
sa z que dicit q̄ ille qui malo zelo ad testimo
nium mouetur. admitti non debet. Item di
cit glo. q̄ conspiratores nullo modo reci
piendi sunt. Itē dicit glo. et est notanda q̄
non sufficit probare conspiracym vel co
iprationem vel falsitatem testis vel instru
menti nisi probetur iudicem securum fuisse
predicta.

Cum te ab.

Actio iniuriaꝝ p̄dēnatū infamat **M**o. g.
que di. q̄ actio iniuriaꝝ infamat. sive ciuit̄
sive crīaliter agatur. Item dicit si vis vitare
infamiam constitue p̄curatorem et euades
infamiam licet feratur sententia contra ipz.
et glo. alle.

Ad probandum

Snia lata per illum q̄ publice fuit exco*catus non valz.* **M**ota glo. que videt sentire
q̄ qcqd facit iudex exco*catus donec nō con-*
*stitutus de sua exco*municatio*e valet. et gl. all.*
et h̄cū cōmuni hominū opinione libz et absolu-
tū habeat. **I**te di. g. q̄ h̄ casu utile p̄ inutile
viciā. et alle.

Quamvis regulariter

Si actio v̄l defēsio p̄mo loco p̄nēat ad
aliquē et ip̄e sc̄ient̄ patias sequētē exp̄ri de re
illa intelligit iuri suo renūciare. vide gl. que
declarat ista p̄ exēplū v̄bi dicit v̄bi ḡna zc. vi
de enīa gl. q̄ declarat q̄ndo res int̄ alios acta
alijs p̄iudicat et q̄n̄ non et ad h̄ solet allegari
istud capitulum

Buobus iudicibus

Si duo iudices ordinarii diversa tulēt
snias tenet snia preo nō p̄actore nisi in cau-
sa fauorabili puta matrimonio libtate dote
seu testamēto. Si v̄o fuerint delegati vtraqz
snia p̄det ex arbitrio delegatis si p̄cesserūt ex
cōpmisso neutra d̄z br̄e vigore

Titul⁹. De sententia et re iudi. li. sexto

Cum eterni.

Judex q̄ p̄tra iusticiam et p̄tra p̄sciētiā
aliqd in iudicio in ḡuamē p̄tis fecerit p̄ gra-
tiam aut p̄ sordes p̄dēnandas est parti lese
inestimatiōz litis. et p̄ annū est suspēz. et p̄pe
tuo si medio ip̄e seingerat diuinis nīli papa-
cum ip̄o dispensem.

Ad apostolice.

Papa p̄i impatorē d̄ponere ab impa-
cio propter suam rebellionem et sibi fauētes
exco*municare.* Et vasallos suos s̄ iuramen-

to sibi super fidilitate prestito absoluere. Et c
etiam electorib⁹ aliū eligēdi licēnā dare **M**o
ta glo. in pan. sui que videtur tāgere de po-
tate pape et concilij.

Abbate sane

Qui petit rē in iudicio certa cā exp̄ssa si il
lā cā; nō p̄bat succubit **I**zalīa p̄bet maxime
postmodū emergentē. **M**ota gl. que dīc. inē
cetera q̄ regel que sp̄ualia sūt possidere non
p̄nt nec p̄nt illa donare. **I**te dicit q̄ donatōz
necessario p̄comita temp⁹. zc.

Cum ab uno

Si ex plib⁹ iudicib⁹ vel arbitris v̄nus
alijs p̄nib⁹ et mādantib⁹ p̄ v̄ba p̄lāis nu-
meriferat sniam tenet snia. electio autē p̄nū
cianda est p̄ v̄bū singlāris numeri. **M**ota. g.
que di. sufficit ita fuisse scriptū

Et si sententia.

Snia diffiniūia debet in sc̄ptis a iudice
p̄seri. p̄ tñ ep̄s p̄pter sue dignitatē prerogati-
vam p̄ aliū sniam recitare. **I**te iudex d̄sērē
tiando levere nō stare. **M**ota gl. que enumē-
rat sue recitat casas in q̄b⁹ nō est op̄sentē
tia recitare in scriptis

Titul⁹. De sententia et re iudicata. in Ele.

At calumnijs

Qui tres snias p̄arias in quis cā repor-
ta v̄t nō agit b̄ co>nullitate nec excipit b̄ ea
rū executionē nō facta. et respicit etiā pēden-
tia. **M**ota glo. q̄ di. q̄ si etiā vīctor non petat
executōz per modū in exceptionis repellere
poterit volentem agere de nullitate.

Pastoralis

Snia lata p̄tra illū q̄ se desēlare non po-
tuit et in loco nō tuto notorie et in abiente
non citatū legitime ac inauditū ipso iure est
nulla. **M**ota rex. q̄ di. q̄ null⁹ d̄z se in manib⁹
bostū suor̄ exponere. **I**te di. q̄ defēsio est in
ris natālis zc. **M**ota glo. que dicit de tripli
corona imperiali.

Titulus. De appell.

Dilecti filii

Collatio beneficij facta p^o appel. legitimā nō tenet. **Mota gl.** q̄ tangit de fama et q̄n fa-
ma sufficit et q̄n nō. **Ite** tangit etiā q̄ qs per
dit ius suum ppter negligētiā.

Inter cetera

Nō valer appellatio general^r. **Mota gl.** q̄
di. q̄ id q̄d nō valz in genere valz i specie. **Ite**
dicit q̄ a futuro grauamē nō est appellandū.
nisi a grauamē cōminato.

Ad nostram

A correctione regulari nō appellat. **Mota**
q̄ appellatio nō est inuēta vt sit vinculū inq̄
tans. **Ite** dicit q̄ utendū est aliq ad illū vñuz
ad quē est inuētu sive institutū. **Ite** gl. no.
q̄ a correctione nō est appellandū. **Ite**, nisi mo-
bus excedat et h glo. determinat et alle.

Personas ecclesiarum

Quis p̄t sive appellatiō terminū p̄stitu-
ere sive statuere copetētē alioq̄ a iudice sta-
tuet sive a iure. **Mota glo.** que dicit de diuer-
si termis que p̄figunt in appellatiōibus et
quē tñmū p̄tes p̄ni p̄uere et quē non p̄nt p̄
uenire. **Ite**.

Cum sit romana

Appellās infra annū tenet p̄leq̄ app. sua
nisi iudex a quo recisius tēp̄ fuerit modera-
tus. et si infra id tēp̄ nō p̄leq̄ tenet sēcētia
Ite dicit q̄ malefic^r notori^r non audīt apcl
lans. **Ite** dicit dñiam inter appel. et puocatōez

Ad hec

Nō dōt qs corā appellato iudice p̄ueniri ni-
si velut ip̄um tanq̄; suspectū recusare. **Mota**
gl. q̄ videt dicere ratōz q̄re iudex a q̄ est appel-
latū est appellatū suspect^r. **Ite** dicit gl. quid
faciendū sit q̄n iudex a q̄ est appellatū allega-
tur suspectus.